令和４年１０月７日

保護者各位

                                             真室川町立真室川小学校

校 長  加賀谷 成秀

北朝鮮による弾道ミサイル発射に係る対応について

仲秋の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。学校運営

に対しましては、日頃よりご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、先日、北朝鮮による弾道ミサイルが発射され、日本上空を通過し、太平洋に落下

するという事案が発生しました。

本校では、下記のように対応をいたします。今後とも、児童の安全確保のためにご協力

をお願いします。

記

１ 時間帯別による対応

（１）登校前

   ・ ミサイルが通過しても、安全が確認されるまでは自宅待機になります。通過

後は、登校時間に遅れても構いませんので、安全に登校してください。

（２）登校時

  ① 徒歩での登校

   ・ Ｊアラートが鳴った場合は、できる限り近くの建物に避難してください。も

し近くに建物がない場合は、物陰等に隠れ、身を低くして頭部を守ってくださ

い。通過後は、安全に配慮して登校してください。

  ② 町バス及びスクールバスでの登校

   ・ バスは、安全に待避できる場所に待機します。安全が確認されたら、発車し

ます。そのため、その後のバス運行に遅れが出ることもあります。

   ・ バス待ちの児童は、できるだけ近くの建物に避難してください。

（３）下校時

   ・ Ｊアラートが鳴った場合は、できるだけ近くの建物に避難してください。近

くに建物がない場合は、物陰等に隠れ身を低くして頭部を守ってください。

   ・ バスは、安全に待避できる場所に待機します。安全が確認されたら、発車し

ます。そのため、その後のバス運行に遅れが出ることもあります。

２ その他

・ 教育課程に変更が生じる等、緊急の場合は、原則マメールで連絡します。本

件に係る内容のお問い合わせは、教頭（６２－２０２３）まで、お願いします。